12

	БаШ?ОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКА№Ы

М»сетле  районы

Муниципаль районыны*

ОЛО УСТЬИКИН

ауыл советы ауыл бил»м»№е

	     [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

                   ?АРАР

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25 февраль 2019 й.

      № 32

  от 25 февраля  2019 г.

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной

программы ООО  «Тепловик» на территории с. Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по водоснабжению  на  2020 - 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской  Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных  программах  организаций,  осуществляющих  деятельность  в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский района Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Техническое задание на разработку инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения села Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район РБ на 2020-2022 годы», предприятия ООО «Тепловик» (Приложение №1).
2. Рекомендовать ООО «Тепловик» разработать в соответствии с данным техническим заданием инвестиционную программу и предоставить для согласования с территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидимиологический надзор и администрацией муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан не позднее 01 июля 2019 года.

3. Рекомендовать ООО «Тепловик» после согласования с территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидимиологический надзор и администрацией муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан предоставить инвестиционную программу в администрацию сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на утверждение.
3. Разместить на официальном сайте Интернет – сайте администрации муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортстан.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения                                                                         Р.Р. Галяутдинов
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением главы
сельского поселения

 Большеустьикинский сельсовет

муниципального района
Мечетлинский район

Республики Башкортостан
от 25.02.2019г.  № 32
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы ООО «Тепловик»

на территории с. Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по водоснабжению  на 2020 - 2022 года
1. Общие положения

1.1. Техническое задание на разработку инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «Тепловик» на территории с. Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по водоснабжению  на 2020 - 2022 года (далее – Техническое задание) разработано в соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных  программах  организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан района от 23 января 2014 года № 3 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения села Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы и на период до 2024 года» и исполнения требований СанПин 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».

1.2. Заказчиком инвестиционной программы является Администрация сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

1.3. Разработчиком инвестиционной программы является ООО «Тепловик».

2. Цели и задачи разработки и реализации

инвестиционной программы
2.1. Целью инвестиционной программы является развитие систем водоснабжения в соответствии с утвержденной Схемой водоснабжения и водоотведения села Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы и на период до 2024 года.

2.2. Инвестиционная программа направлена на решение следующих задач:

-повышение качества воды.

- обеспечение надежности и бесперебойности водоснабжения;

- организация и обеспечение централизованного водоснабжения на территориях где оно отсутствует;

- обеспечение водоснабжения объектов перспективной застройки поселения;

- сокращение потерь воды при ее транспортировке;

- повышение энергоэффективности транспортировки воды;
- обеспечение подачи абонентам определенного объема питьевой воды установленного качества;

- сокращение нерационального использования питьевой воды;

- повышение качества обслуживания абонентов.
3. Перечень мероприятий по строительству,

модернизации и (или) реконструкции объектов

централизованных систем водоснабжения

В инвестиционную программу, должны быть включены мероприятия в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1. Перечень мероприятий по  строительству, модернизации и

реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения.
	№ п/п
	Мероприятия
	Период реализации

	1
	Замена сети холодного водоснабжения в с. Большеустьикинское по ул. Ленина-ул. Победы - 497 п.м
	2020

	2
	Замена сети холодного водоснабжения в с. Большеустьикинское по ул. Интернациональная  - 250 п.м.
	2021

	3
	Замена сети холодного водоснабжения в с. Большеустьикинское по ул. Трактовая - 285 п.м.
	2021

	4
	Замена сети холодного водоснабжения в с. Большеустьикинское по ул. Мелиораторов  - 280 п.м.
	2021

	5
	Замена сети холодного водоснабжения в с. Большеустьикинское по ул. Запольских, Ватолина - 740 п.м.
	2022

4. Плановые значения показателей надежности,

качества и энергетической эффективности объектов

централизованной системы водоснабжения

В результате реализации мероприятий инвестиционной программы, указанных в п.3 настоящего технического задания, должны быть достигнуты плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности в соответствии с таблицами 2, 3, 4. Особые условия: снижение общей жесткости и сухого остатка до нормативных показателей.
Таблица 2. Показатели энергетической эффективности систем централизованного водоснабжения.
	Год
	Удельный расход электроэнергии в процессе транспортировки питьевой воды, кВт*ч/куб.м
	Доля потерь воды в сетях,  %

	2020
	2,00
	7,82

	2021
	1,83
	4,23

	2022
	1,83
	4,23

Таблица 3. Показатели качества питьевой воды и горячей воды.
	Год
	Показатели качества питьевой воды
	Показатели качества горячей воды

	доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды
	доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

Таблица 4. Показатели надежности и бесперебойности централизованных систем холодного и горячего водоснабжения.
	Год
	Централизованная система холодного водоснабжения

	количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, по подаче горячей воды, холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованных систем холодного и горячего водоснабжения, в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	Степень износа сетей, %

	2020
	0,9
	74

	2021
	0,6
	68

	2022
	0,6
	41

5.Требования к Инвестиционной программе

5.1.  Период реализации инвестиционной программы устанавливается с 2020 года по 2022 год.

5.2. Инвестиционная программа разрабатывается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».
Глава сельского поселения

Р.Р. Галяутдинов